[image: image1.png]CISAM SUL - Consorcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental

Fone/Fax: (48) 3466-4261
t CNPJ: 08.486.180/0001-75
CONSORCIO

CIS AM'SUL Orleans - SC

Consércio Intermunicipal de Saneamento Ambiental

( Rua Agenor Loli - Bairro Corridas - 88.870.000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental – CISAM Sul, no uso de suas atribuições, CONVOCA os representantes dos entes consorciados para Assembleia Geral ORDINÁRIA à ser realizada no dia 15 de Março de 2022, às 10h00 em primeira chamada com a presença de 2/3 dos entes consorciados, às 10h30 horas em segunda chamada com a presença de 50% dos entes consorciados na sede do Cisam-Sul, sito a Agenor Loli, n° 189, Bairro Corridas (saída para Urussanga), em Orleans, conforme a seguir:

ORDEM DO DIA:
1) Abertura;
2) Eleição de um Vice-Presidente do CISAM-Sul – Inclusão pelo Novo Estatuto;

3) Término da cedência de servidor ao CISAM e homologação Diretor Técnico;
4) Projeto de Resolução nº 55/2022, homologação e republicação dos ANEXOS, anteriormente já aprovados em ASSEMBLÉIAS, para integrarem o Novo Estatuto do CISAM-Sul, conforme à seguir:
a. Anexo 1 : Dos Empregos Públicos - Vagas

b. Anexo 2: Tabela de Níveis e Vencimentos de Pessoal

c. Anexo 3 : Da Evolução Funcional – Progressões, Promoções e Vantagens Pecuniárias

d. Anexo 4 : Das Atribuições dos Empregos Públicos

e. Anexo 5 : Do Estágio Probatório e da Avaliação Anual de Desempenho Funcional

f. Anexo 6 : Do Vale-Alimentação e Outros Auxílios aos Empregados.
5) Informes sobre o lançamento do Plano de Segurança da Água-PSA, Recursos da FUNASA – Governo Federal, para municípios do CISAM-Sul;

6) Apresentação de Moções

7) Leitura e aprovação da ATA

IBANEIS LEMBECK
Presidente – CISAM-SUL

[image: image1.png]